(83)

Paulus III. in Bulla dat. Romæ die tertio Novembris anno M.D.XXXXII. in Bullar. Ordinis, fol. 509. ibi : *Nos igitur ad omne ambiguitatis dubium tollendum, hujusmodi supplicationibus inclinati, Ecclesiæ, & Beneficia, ac loca, & Praeceptorias dictarum Millitarum, ac personas eisdem Ecclesiæ, Benficiis, locis, & Praeceptoris deservientes, sub predicta concessione nullatenus comprehendi. Ac Joannem Cardinalem, & ejus Officiales, ac Visitatores præfatas Ecclesiæ, Beneficia, loca, & preceptorias, ac personas eisdem deservientes hujusmodi visitare, nec in tribus Ordinibus hujusmodi aliquatenus se intromittere, auctoritate Apostolica tenore præsentium decernimus, & declaramus, districtius sub sententiis, censuris, & pœnis Ecclesiasticis inhibentes, Joanni Cardinali, ac illius Officialibus, & Visitatoribus præfatis, ne Ecclesiæ Beneficia, loca, & Praeceptorias, ac personas illis deservientes, hujusmodi visitare, neque in illis se intromittere quoquomodo audeant, sive præsumant.*

(84)

In eadem Bulla, ibi : *Nobis expositum fuit, quod in Diœcesi Toletana quam plures Parrochiales Ecclesiæ, & alia beneficia Ecclesiastica, & alias qualificata per diversas, diversorum etiam Mendicantium Ordinum Regulares, personas, ac Millites, Praeceptores, Fratres, & Conventus diversarum Millitarum, & sub diversis regulis degentes, necnon Confraternitates, Collegia, Hospitallia, & alia loca à jurisdictione, superioritate, visitatione, correctione, dominio, & potestate loci Ordinarii, ejusque Officialium, & Vicariorum, ut pratendebatur exemptos, & exempta.*

(85)

Julius III. in Bulla dat. Romæ die decima octava Decembbris anno M.D.LIII. in Bullar. Ordin. fol. 512. ibi : *Præterea quod de cætero à quibusvis sententiis per eosdem Priors, seu eorum Vicarios pro tempore latet, nisi priùs, & immediatè ad Consilium Ordinum, juxta concessionem Apostolicam eidem Majestati tuae, sive dicto Ordini desuper factam, appelletur, & causa prime appellationis hujusmodi ibidem cognita fuerit, ad Sedem Apostolicam appellari non posse.*

# §. UNICO.

BREVES REFLEXIONES  
sobre las expuestas , que prueban  
la omnimoda exempcion , que la  
Orden tiene en sus territorios,  
de la Jurisdicion Dio-  
cesana.

24 Lo que à uno se concede , se entiende privado , à quitado à otro; (86) esto especialmente milita en punto de exemptions , à fueros ; pues como esto se concede en favor de las personas , y estas no sintieran el beneficio de la exempcion , si no fuera privativo el fuero , y si no estuviera inhibido el Ordinario , (87) es consiguiente efecto legal de semejante privilegio la privacion de la Jurisdicion Ordinaria , y el privativo conocimiento del privilegiado : con que siendo los referidos Pontificios Privilegios concedidos en beneficio de las Ordenes , es consecuencia legal quedar de sus limites territoriales excluidos los Ordinarios Diocesanos.